CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 035/2021

Miguel dos Santos

AUTORIA DO VEREADOR: José Henrique Pereira de Moraes (PSD)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Ilmo. Sr. Diretor da Unidade da SANESUL de Batayporã, Fábio Ferroni, à seguinte indicação

onde solicita:

Que seja utilizado a sobra dos materiais da rede de esgoto para contemplar o

Residencial Pantanal.

Justificativa: Solicitamos de Vossa Senhoria que o pedido acima seja acatado, pois é de

suma importância a implantação de rede de esgoto no Residencial Pantanal, uma vez que, a

sua ausência, vem prejudicando os moradores daquela região, no mais, ainda se tem a

informação que houve uma sobra de materiais para a construção da rede de esgoto, sendo

assim, tendo em vista que já houve a implantação da rede de esgoto nos bairros próximos

aquela região, solicitamos encarecidamente que seja implantada a rede de esgoto naquela

localidade. Na oportunidade, aguardando esse atendimento, envio protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 26 de abril de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/